S.A., representada por su gerente general don  Francisco  Ros  Lasierra, ignora 

profesi n u oficio, domiciliada en calle Isidora Goyenechea N 3520, piso 14, de laó °  

comuna de Las Condes, con el objeto que sea condenada al pago la suma total de 

USD$92.642,00 (noventa y dos mil seiscientos cuarenta y dos d lares americanos),ó  

equivalente seg n tipo de cambio observado del d a 15 de febrero del a o 2016, a laú í ñ  

suma de $65.648.900,46 (pesos chilenos), m s intereses y costas o a la suma que elá  

Tribunal determine de justicia,  sea superior o inferior, de acuerdo al m rito delé

[...]

que transportaron la carga, que la fruta enviada se encontraba en perfecto estado de 

conservaci n. Sin embargo, y no obstante los reiterados intentos de su representada poró  

obtener el  pago del saldo del  precio adeudado,  suma que asciende a USD$159.762 

(ciento cincuenta y nueve mil setecientos sesenta y dos d lares), el comprador franc s seó é  

neg  insistentemente  al  mencionado  cumplimiento,  argumentando  problemas  en  laó  

calidad de la fruta y en la venta debido a la lentitud y menor precio de la misma en el  

mercado de destino,  circunstancia que escapa a la voluntad y responsabilidad de su

[...]

siniestro se ha debido a una causal de exclusi n establecida y que en el caso de existir,ó  

sta se encuentre acorde a la forma de emisi n de las p lizas conforme a la NCG 124.é ó ó

Posteriormente,  a ade  que  el  ñ Cumplimiento  forzado  del  contrato, 

cuantificado  es  equivalente  a  USD$92.642  (noventa  y  dos  mil  seiscientos  

cuarenta y dos d lares americanos) ó o la suma que el Tribunal establezca conforme al 

m rito de autos y que importen una suma equivalente al  cumplimiento que deber aé í  

haber efectuado en tiempo y forma Solunion Chile Seguros de Cr dito S.A.é , la que debe